PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROENS

MOBILIDADE ACADÊMICA – 2024

EDITAL nº 6 - MOBILIDADE INTERNA 2024/2

A Pró-Reitora de Ensino, no uso de suas atribuições regimentais, torna público o resultado final da

Mobilidade Acadêmica 2024/2, modalidade transferência interna. Expediente nº 24/1950-0001153-7.

1. RESULTADO FINAL

Solicitante Curso Solicitado
Unidade

Solicitada
Resultado Semestre

Aline Cristina Henkes Agronomia Três Passos Deferido 4

Alisson Guindani Agronomia Sananduva Deferido 4

Ariane Greif Baltar Teatro: Licenciatura Porto Alegre Deferido 4

Denise Leticia Martins

Pacheco

Engenharia de Bioprocessos e

Biotecnologia

Santa Cruz do

Sul
Deferido 4

Donato Dias de Miranda Dança: Licenciatura Porto Alegre Deferido 4

Josefa Maria Gomes

Ferreira

Engenharia de Bioprocessos e

Biotecnologia
Porto Alegre Deferido 4

Lais Lobo da Silva Administração Pública Porto Alegre Indeferido* -

Laura De Campos Cabreira
Administração - Bacharelado

(Sistemas e Serviços de Saúde)
Porto Alegre Indeferido* -

Lucas Farias Ribeiro
Engenharia de Controle e

Automação
Porto Alegre Deferido 4

Luiza Rodrigues Gomes Pedagogia – Licenciatura Hortênsias Deferido 2

Morgana Mattiolo
Engenharia de Bioprocessos e

Biotecnologia
Porto Alegre Deferido 4

Paola Flores Fernandes Administração Pública Porto Alegre Desistência -

Patricia Daniela de Oliveira

Tavares
Pedagogia - Licenciatura Litoral Norte Deferido 2

* Área do curso de origem não afim à do curso pretendido.

1.1 O(a)s estudantes que tiverem pedidos deferidos e não tiverem desistido serão transferidos(as) a partir

do semestre letivo 2025/1.

Porto Alegre, 04 de novembro de 2024.

Percila Silveira de Almeida

Pró-Reitora de Ensino